
                                                                                                                                   

  ISTITUTO COM PRENSIVO  STATALE  “ ADELE  ZARA ”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

 Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

 

Determina n.64 

 

CUP: B63D20000200006  

CNP: 10.8.6AFESRPON-VE2020-231 

CIG ZA02E9541B 
 

Oriago, 2 ottobre 2020 

All’Albo online 

Agli Atti 

 Al Sito Web pagina PON 

 

OGGETTO: Acquisto pubblicità per il progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”- PROGETTO SMART CLASS 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 

827 e ss.mm. ii.: 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 



 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 13 del 20 dicembre 2018 

 VISTO gli artt. 32, 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 50 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle  procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 

  VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14/11/2019 e successive modificazioni e 

integrazioni   con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 dell’11/12/2019  di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto 

 VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 VISTA l’esigenza di questa Istituzione Scolastica di pubblicizzare adeguatamente il progetto citato in 

premessa con una targa da affiggere nei plessi che beneficeranno della strumentazione acquistata 

con i fondi del progetto; 

 RINVENUTO nel catalogo della piattaforma MEPA il prodotto con il codice RDM-PROV-05 dal costo 

di 57,38 euro   IVA esclusa proposto dalla ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura; 

 RILEVATO che la ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura soddisfa pienamente le necessità 

dell’istituzione scolastica, fornendo le targhe con il kit per l’installazione come richiesto; 

Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento 

DETERMINA 

Di procedere per affidamento diretto all’acquisto di un kit pubblicitario per il progetto PON in oggetto; 

Di utilizzare la piattaforma elettronica MEPA; 



Di assegnare la fornitura alla ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura; 

Di imputare l’impegno di spesa € 57,38(cinquantasette/38) IVA esclusa, con imputazione al Programma 

Annuale E.F.2020 Progetto P01/01; 

La fornitura richiesta dovrà pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla data di invio dell’ordine al fornitore.  

L’ordine dovrà prevedere l’obbligo a carico del fornitore di fornire la seguente documentazione:  

tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni; 

codici identificativi INAIL e INPS per l’accertamento d’ufficio della regolarità contributiva (DURC); 

dichiarazione di impegno ad emettere la fattura elettronica con la clausola del pagamento entro 30 giorni 

dalla ricezione della fattura stessa nel sistema telematico SDI.  

La presente determina può essere impugnata nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente e ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata nell’amministrazione 

trasparente e all'albo online dell'Istituzione Scolastica www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it e produrrà 

i suoi effetti sin dalla data di pubblicazione. 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico 

Pubblicità: Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Zampi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 

 

 

http://www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it/

